

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

...BO JEST NASZA, BO JEST WOLNA, BO NA IMIĘ POLSKA MA...

Mieszkańcy gminy Kowala pobiegli dla Niepodległej

11 listopada w centrum Kowali spotkali się wszyscy, którzy pragnęli świętować 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Ta cykliczna impreza to wyjątkowy typ wydarzenia kulturalnego, promujący nowoczesną formę patriotyzmu, angażujący i integrujący całą społeczność lokalną i zachęcający do aktywnego sposobu spędzenia wolnego czasu. Na starcie zgromadziło się ponad 100 biegaczy. Tegoroczna sztafeta wyruszyła na trasę podzieloną na siedem etapów, która w tym roku wiodła przez Kowalę, Dąbrówkę Zabłotnią, Rożki, Augustów, Ludwinów do Izby Pamięci Ks. R. Kotlarza

w Trabcicach.

Były z nami władze gminy Kowala na czele z panem Dariuszem Bułskim - wójtem Gminy Kowala oraz przewodniczącym Rady Gminy Kowala panem Dariuszem Chruślakiem, wiceprzewodniczącą Rady Gminy Kowala panią Jolantą Suligowską, panią Aliną Szczęśniak - sekretarz Gminy Kowala, duchowieństwo na czele z ks. Bogdanem Pacyniakiem, delegacje szkół i przedszkola na czele z dyrektorami, Ochotnicze Straże Pożarne, w tym Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Rudy Małej, policja, kluby sportowe, uczestnicy Setki na Setkę i drużyny

Kotlarza, seniorzy, wolontariusze oraz sponsorzy i sympatycy, a przede wszystkim mieszkańcy gminy Kowala. Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał pan Dariusz Bułski, wójt Gminy Kowala, a następnie ks. Bogdan Pacyniak. Delegacje złożyły kwiaty i znicze pamięci pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania niepodległości oraz pod Pomnikiem Lotników Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury, po czym uczestnicy uroczystości minutą ciszy uczcili pamięć poległych za wolność naszej Ojczyzny. Następnie omówiono trasę IX Międzypokoleniowej Sztafety Niepodległości 11.11.11.11.19.

Na pierwszym przystanku przy pomniku powstańców styczniowych 1963 roku w Dąbrówce Zabłotnej po przybliżeniu historii miejsca przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą w Rudzie Małej, zapaleniu symbolicznego znicza pamięci, wpasowano kamień pamięci ze słowem „tworzyć” z cytatu uzupełnianego przez uczestników sztafety od 2011 roku. Po przekazaniu symbolicznego serduszka kolejnej grupie biegaczy udali się do Rożek pod pomnik ku czci Poleaków powieszonych przez hitlerowców 12 października 1942 r. Tam czekali na nich przedstawiciele PSP z Młodocina Mniejszego, delegacja



zapaliła znicze. Następnie uczestnicy sztafety przez Augustów, Ludwinów dobiegli do Przystanku Historia IPN w Izbie Pamięci Księdza Romana Kotlarza w Pelagowie-Trabcicach. Tam czekał na wszystkich gorący posiłek, ale zanim rozpoczęto patriotyczną biesiadę, uczestnicy Sztafety Niepodległości obejrzeli występ artystyczny w wykonaniu uczniów PSP w Kowali pod kierunkiem pani Elżbiety Tyczyńskiej-Zygarek. Delegacja władz gminnych oraz mieszkańcy Trabcic, Ludwinowa i Drużyny Kotlarza w imieniu uczestników Sztafety Niepodległości złożyli kwiaty i zapalili znicze przy obelisku upamiętniającym bohaterskiego kapłana ks. Romana Kotlarza, ikony Czerwca '76, jako wyraz uznania dla tych, którzy walczyli o wolną Polskę w czasach komunizmu.

Tegoroczne uroczystości zostały zorganizowane

we współpracy z Urzędem Gminy w Kowali, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kowali, Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gminy Kowala. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażnicy Oddziału Gminnego Związku OSP w Kowali oraz policjanci Posterunku Policji w Kowali. Poczęstunek dla uczestników zasponsorowały piekarnie z terenu gminy Kowala: Mak. Piekarnia - Kościelniak J. - Kowala, Piekarnia A. Matyga - Trabcice, Chełmińska Beata. Piekarnia - Kotarwice, Klub Seniora, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Kowali oraz pani Alicja Morton, sołtys Ludwinowa. Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom IX Sztafety Niepodległości, osobom prywatnym i instytucjom, które wsparły jej organizację oraz smaczny poczęstunek. Zapraszamy za rok.



ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II NIE PRZEMINIE CAŁY...

I Gminny Konkurs Recytatorski w Parznicach

30 października w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach odbył się I Gminny Konkurs Recytatorski „Święty Jan Paweł II nie przeminie cały...”. Wzięli w nim udział uczniowie z klas 7 i 8 z terenu gminy Kowala.

Miło było nam gościć młodzież i opiekunów z PSP w Kończycach, Kowali, Mazowszanach. Do konkursu stanęli również nasi uczniowie. Wszyscy recytatorzy wykazali się wspaniałą interpretacją oraz bardzo dobrą znajomością prezentowanych utworów lirycznych, które wyszły spod pióra Patrona naszej szkoły – Jana Pawła II.

Konkurs odbywał się w miłej, nastrojowej atmosferze przy kawiarnianych stolikach, gdzie serwowane były ulubione ciastka papieża – słynne kremówki.

Organizatorzy za główny

cel konkursu przyjęli popularyzację poezji Karola Wojtyły/Świętego Jana Pawła II oraz uczczenie pamięci Ojca Świętego, pielęgnowanie wartości estetycznych języka ojczystego, a także rozwijanie uzdolnień artystycznych młodzieży.

Komisja konkursowa przyznała następujące noty: **I miejsce – Małgorzata Bogacz z PSP w Parznicach, II miejsce - Wiktoria Tęcza z PSP w Kończycach, III miejsce - Maja Nogaj z PSP w Kowali, wyróżnienia otrzymali: Piotr Hareza z PSP w Mazowszanach, Aleksandra Adamczyk z PSP w Kończy-**

cach, Julia Rogala z PSP w Parznicach.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, nagrody książkowe i upominki ufundowane przez dyrektora naszej szkoły p. Jacka Józwiaka. Dziękujemy wszystkim za współpracę i zaangażowanie. Zwycięzcom życzymy dalszych sukcesów. Mamy nadzieję, że konkurs wejdzie na stałe do kalendarza wydarzeń naszej szkoły. Uroczystość została zorganizowana przez panię: Wioletę Durałską, Jadwigę Kwiecień, Iwonę Zielonkę-Pyzarę, o dekorację zadbała p. Anna Żytkowska-Prus.



Brajan Leśniewski ze srebrnym medalem

Judoka z ULKS Judo Kowala wicemistrzem Polski!

W dniach 19-20 października 2019 r. odbyły się w Jastrzębiu-Zdroju Mistrzostwa Polski Młodzików w judo. Drugiego dnia mistrzostw w kategorii wagowej +90 kg startował Brajan Leśniewski, który wywalczył srebrny medal Mistrzostw Polski.

Klub ULKS Judo Kowala reprezentowało 3 zawodników - Brajan Leśniewski (ucz. TEB Edukacja Radom), Alicja Kowalska (ucz. XI LO im. Stanisława Staszica) i Aleksandra Ko-

złowska (ucz. PSP Kowala). W pierwszym dniu zawodów wystartowały zawodniczki, niestety odpadły na etapie walk eliminacyjnych.

Drugiego dnia mistrzostw w kategorii wagowej +90 kg startował Brajan Leśniewski, który wywalczył srebrny medal Mistrzostw Polski. Brajan niestety uległ w finale zawodnikowi z Piły. To kolejny medal tego zawodnika zdobyty w tym roku w ważnych zawodach. Tym zwycięstwem Brajan pokazał, że należy do ścisłej czołówki w Polsce.



POZBAŹ SIĘ AZBESTU!

Dofinansowanie usuwania niebezpiecznych surowców z nieruchomości

Mieszkańcy Gminy Kowala będą mogli skorzystać z dofinansowania na usuwanie niebezpiecznego azbestu, głównie z pokryć dachów domów i innych pomieszczeń.



Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie udzielił dofinansowania w kwocie 11.840,00 zł na realizację zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów

zawierających azbest z terenu gminy Kowala”. Mieszkańcy, którzy na swoich domach i innych pomieszczeniach posiadają dachy z niebezpiecznego azbestu i zamierzają je usunąć, proszeni są o kontakt z Urzędem Gminy.

WOREK MEDALI

Sukcesy ULKS Judo Kowala

Ostatni tydzień był niezwykle owocny dla zawodników z Kowali. Reprezentanci klubu ULKS Judo Kowala startowali w zawodach w różnych regionach Polski i wrócili do domu z workiem medali. Aż 22 krążki przywieźli do Kowali zawodnicy startujący w turnieju w Nowinach koło Kielc.

Siedem z nich było koloru złotego, dziewięć srebrnego, a sześciu judoków stanęło na najniższym stopniu podium. Ponadto tercet reprezentantów Judo Kowala uplasował się na czwartej pozycji. Złote medale zdobyli: Aleks Kramek, Szymon Nogaj, Nikodem Pietrucha, Eryk Rak, Mikołaj Rut, Nadia Szyszowska oraz Piotr Woźniak. Srebro przypadło Jakubowi Kokoszy, Nikolasowi

Kuterze, Grzegorzowi Majowi, Janowi Pietrałskiemu, Mateuszowi Radomskiemu, Oskarowi Szmidłowi, Aleksandrowi Walczakowi, Szymonowi Wenclowi i Filipowi Woźniakowi. Brązowe medale zdobyli natomiast: Anna Rogulska, Wojtek Bińkowski, Marcel Król, Zofia Markot, Wiktor Pawłowski, Anna Rogulska i Wiktoria Szmidt. Wyjazd był możliwy dzięki dotacji z Urzędu Gminy Kowala.



W tym samym czasie starsi koledzy judoków z Kowali rywalizowali w Poznaniu. W memoriale Jigoro Kano wzięło udział ponad 700 zawodników z Polski, Francji, Niemiec, Rosji, Szwecji i Ukrainy. Najlepiej spośród reprezentantów Kowali spisła się Weronika Nogaj, któ-

ra wywalczyła złoty medal w kategorii junior młodszy. Na piątym miejscu rywalizację zakończyła Aleksandra Kozłowska, a Alicja Domagała, Brajan Leśniewski i Oliwia Piechnik odpadli w eliminacjach. Wyjazd był możliwy dzięki dotacji z Urzędu Gminy Kowala.

Huta Mazowska z nową nawierzchnią

Przebudowa drogi gminnej

Zakończyły się prace związane z przebudową drogi gminnej w miejscowości Huta Mazowska. W ramach inwestycji przebudowano odcinek drogi o dł. ok. 165 m (od skrzyżowania z drogą gminną 350602W do granic gminy). Koszt wykonanych prac wyniósł 129 152,71 zł.

Zakres wykonanych prac obejmował przebudowę istniejącej jezdni poprzez jej poszerzenie oraz zmianę nawierzchni z destruktu asfaltowego na beton asfaltowy, regulację i umocnienie poboczy oraz istniejących zjazdów kruszywem łamanym, regulację i odmulenie istniejących rowów czy wprowadzenie elementów organizacji i bezpieczeństwa ruchu.



NOWOCZESNA PRACOWNIA JĘZYKOWA

Nowe metody nauczania w szkole w Kowali

W czasach gwałtownego rozwoju technologicznego możliwe jest wykorzystywanie nowych metod w nauczaniu. Jedną z nich są pracownie językowe, w których mają zastosowanie innowacyjne systemy multimedialne usprawniające i uprzyjemniające naukę. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dyrektora szkoły Pani Małgorzaty Koniecznej, od połowy września, taka nowoczesna pracownia językowa funkcjonuje w szkole w Kowali.

Skupia ona skutecznie uwagę uczniów i sprawia, że chętniej podchodzą do wykonywania ćwiczeń. Pozwala na swobodny i głośny trening wymowy, doskonalenie mowy dzięki dialogom, a także przełamywanie wstydu i oporu przed rozmowami w obcych językach. Pracownia językowa z zastosowaniem nowoczesnych technologii daje doskonałe efekty w rozwoju

uczniów, ułatwia zapamiętywanie przez nich wielu informacji, a także zachęca do intensywnej pracy. Sala H1, gdzie zamontowano nową pracownię, jest w tej chwili nowoczesnym laboratorium językowym wyposażonym w dwa laptopy, nowoczesną tablicę interaktywną i 22 stanowiska uczniowskie ze słuchawkami i mikrofonami. Zajęcia konwersacji w tej nowoczesnej pracowni



gwarantują najwyższą jakość nauki języków obcych, wzbudzają zainteresowanie i po prostu cieszą uczniów.

Większość środków na zakup wyposażenia pracowni językowej pochodzi z budżetu, ale warto zaznaczyć, że część kosztów utworzenia nowej pracowni

ponieśli rodzice, przeznaczając na ten cel środki zgromadzone na koncie Rady Rodziców. Pracownią taką na terenie Gminy Kowala może pochwalić się tylko szkoła w Kowali, a na terenie Radomia taką pracownię posiadają tylko 4 szkoły średnie.